PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          2018года

	г. Минеральные Воды
	           №

	О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского
городского округа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную  постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22 декабря  2015г. № 204

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  6  октября  2003 г.  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31  июля  1998 г.   №  145-ФЗ, решением Совета депутатов Минераловодского городского  округа  от  25  мая  2018г.  №  562  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Минераловодского городского округа Ставропольского  края   от 15 декабря 2017 г. №  490 «О бюджете Минераловодского городского округа  Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15  февраля  2017 г.  №  311 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15  февраля  2017 г.  №  312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края»,  постановлением администрации Минераловодского  городского округа  от  6 апреля  2018 г. № 870  «О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 15 июля 2016г. № 1723»,  администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Минераловодского городского округа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную  постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22.12.2015 г. № 204 «Об утверждении  муниципальной программы Минераловодского городского округа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» в новой редакции» (с изменениями, внесенными  постановлениями  от 19   августа  2016 г. № 2197,  28 декабря 2016г. № 3607, от 2  марта  2017 г.
№ 421, от 28 апреля 2017г. №1003, от 29.06.2017г. №1654, от 13.03.2018г №513, от 04.04.2018г. №822).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д. О..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Временно исполняющий  полномочия главы
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                   Д.В.Городний

	О внесении изменений в муниципальную программу Минераловодского
городского округа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную  постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22 декабря  2015г. № 204

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  6  октября  2003 г.  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31  июля  1998 г.   №  145-ФЗ, решением Совета депутатов Минераловодского городского  округа  от  25  мая  2018г.  №  562  «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Минераловодского городского округа Ставропольского  края   от 15 декабря 2017 г. №  490 «О бюджете Минераловодского городского округа  Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15  февраля  2017 г.  №  311 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15  февраля  2017 г.  №  312 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края»,  постановлением администрации Минераловодского  городского округа  от  6 апреля  2018 г. № 870  «О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 15 июля 2016г. № 1723»,  администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Минераловодского городского округа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную  постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22 декабря 2015 г. № 204 «Об утверждении  муниципальной программы Минераловодского городского округа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (с изменениями, внесенными  постановлениями  от 19   августа  2016 г. № 2197,  28 декабря 2016г. № 3607, от 2  марта  2017 г. № 421, от 28 апреля 2017г. №1003, от 29.06.2017г. №1654, от 13.03.2018г №513, от 04.04.2018г. № 822).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О..

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава    Минераловодского

городского округа                                                                          С.Ю. Перцев

__________________________________________________________________

Проект постановления вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства  администрации

Минераловодского городского округа
                                 С.Я. Андреев

Согласовано:

Заместитель  главы администрации

Минераловодского городского округа                                           Д.О. Янаков

Заместитель главы администрации – начальник

финансового управления администрации

Минераловодского городского округа                                         А.А. Рыженко

Руководитель управления

экономического развития администрации

Минераловодского городского округа                                        Г.В. Фисенко

Руководитель правового

управления администрации

Минераловодского городского округа                                        Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                       Е.Г. Апаликова
                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                   постановлением администрации           Минераловодского городского округа

                                                                   от                          2018 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».
1. В паспорте Программы содержание раздела «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
Объем финансового обеспечения Программы составит всего 122414,31 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году  - 13048,26               тыс.руб.

в 2017 году  - 13749,74               тыс.руб.

в 2018 году  - 24045,68               тыс.руб.

в 2019 году  - 22865,80               тыс.руб.

в 2020 году  - 22865,80               тыс.руб.

в 2021 году  - 25839,03               тыс.руб.

по источникам  финансового обеспечения:

Бюджет Минераловодского городского округа – 38351,26 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году  - 13032,21               тыс.руб.

в 2017 году  - 13742,74               тыс.руб.

в 2018 году  - 3035,68                 тыс.руб.

в 2019 году  - 1855,80                 тыс.руб.

в 2020 году  - 1855,80                 тыс.руб.

в 2021 году  - 4829,03                 тыс.руб.

в том числе за счет краевого бюджета -12816,68 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году  - 4212,88                тыс.руб.

в 2017 году  - 8603,80                тыс.руб.

в 2018 году  - 0                           тыс.руб.

в 2019 году  - 0                           тыс.руб.

в 2020 году  - 0                           тыс.руб.

в 2021 году  - 0                           тыс.руб.

за счет средств бюджета Минераловодского городского округа – 25534,58 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году  - 8819,33                тыс.руб.

в 2017 году  - 5138,94                тыс.руб.

в 2018 году  - 3035,68                тыс.руб.

в 2019 году  - 1855,80                тыс.руб.

в 2020 году  - 1855,80                тыс.руб.

в 2021 году  - 4829,03                тыс.руб.

за счет средств  внебюджетных фондов – 84040,00 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году  - 0                            тыс.руб.

в 2017 году  - 0                            тыс.руб.

в 2018 году  - 21010,00               тыс.руб.

в 2019 году  - 21010,00               тыс.руб.

в 2020 году  - 21010,00               тыс.руб.

в 2021 году  - 21010,00               тыс.руб.

Иные средства -23,05 тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016 году  - 16,05                     тыс.руб.

в 2017 году  - 7,00                       тыс.руб.

Средства участников Программы – 0 тыс.руб.

в 2016 году  - 0                           тыс.руб.

в 2017 году  - 0                           тыс.руб.

в 2018 году  - 0                           тыс.руб.

в 2019 году  - 0                           тыс.руб.

в 2020 году  - 0                           тыс.руб.

в 2021 году  - 0                           тыс.руб.

2. Приложение  3 (таблица № 3) изложить согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.